

Brdr. Højrup Holding A/S

Skovgade 20, 7300 Jelling

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 27 98 27 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2017.

Kurt Højrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Højrup Holding A/S
Skovgade 20
7300 Jelling

CVR-nr.: 27 98 27 51
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
13. regnskabsår

Bestyrelse

Keld Højrup, formand
Kurt Højrup
Annalise Højrup

Direktion

Kurt Højrup, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.935.899 mod 1.810.333 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	75.213	14.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-133.951	-137.583
Resultat før finansielle poster	-58.738	-122.673
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.930.522	1.846.796
Andre finansielle indtægter	121.399	124.676
1 Øvrige finansielle omkostninger	-50.274	-46.902
Resultat før skat	1.942.909	1.801.897
2 Skat af årets resultat	-7.010	8.436
Årets resultat	1.935.899	1.810.333
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.934.175	1.843.143
Udbytte for regnskabsåret	103.400	126.500
Disponeret fra overført resultat	-101.676	-159.310
Disponeret i alt	1.935.899	1.810.333

Balance 30. april

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	2.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.000</u>
4 Grunde og bygninger	5.267.566	5.392.452
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.267.566</u>	<u>5.396.452</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.762.543	12.832.021
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.762.543</u>	<u>12.832.021</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.030.109</u>	<u>18.230.473</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.021.748	6.110.001
6 Udskudte skatteaktiver	64.000	50.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	89.461
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	112.574	0
Andre tilgodehavender	28.534	67.626
Tilgodehavender i alt	<u>6.326.856</u>	<u>6.317.088</u>
Likvide beholdninger	0	13.807
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.326.856</u>	<u>6.330.895</u>
Aktiver i alt	<u>26.356.965</u>	<u>24.561.368</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.090.509	7.156.334
9	Overført resultat	13.585.986	13.687.662
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	126.500
	Egenkapital i alt	<u>23.279.895</u>	<u>21.470.496</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	2.441.934	2.622.471
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.441.934</u>	<u>2.622.471</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	170.010	168.253
	Gæld til pengeinstitutter	5.780	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.269	42.501
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	315.886	244.598
11	Selskabsskat	33.149	0
	Anden gæld	79.042	13.049
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>635.136</u>	<u>468.401</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.077.070</u>	<u>3.090.872</u>
	Passiver i alt	<u>26.356.965</u>	<u>24.561.368</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	50.274	46.902
	<u>50.274</u>	<u>46.902</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	21.010	3.564
Regulering af udskudt skat	-14.000	-12.000
	<u>7.010</u>	<u>-8.436</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder
Kostpris primo		<u>10.000</u>
Kostpris ultimo		<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		8.000
Årets afskrivninger		<u>2.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	5.852.740	40.000
Tilgang	3.065	0
Kostpris ultimo	5.855.805	40.000
Af- og nedskrivninger primo	460.288	36.000
Årets afskrivninger	127.951	4.000
Af- og nedskrivninger ultimo	588.239	40.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.267.566	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	4.650.000	

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum, primo	5.672.034	5.672.034
Kostpris ultimo	5.672.034	5.672.034
Opskrivninger primo	7.159.987	5.313.191
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.930.522	1.846.796
Opskrivninger ultimo	9.090.509	7.159.987
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.762.543	12.832.021

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Højrup A/S	Vejle	100 %

6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	50.000	38.000
Udskudt skat af årets resultat	14.000	12.000
	64.000	50.000

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	7.156.334	5.313.191
Resultatandel	1.934.175	1.843.143
	<u>9.090.509</u>	<u>7.156.334</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	13.687.662	13.846.972
Årets overførte overskud eller underskud	-101.676	-159.310
	<u>13.585.986</u>	<u>13.687.662</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.611.944	2.790.724
Heraf forfalder inden for 1 år	-170.010	-168.253
	<u>2.441.934</u>	<u>2.622.471</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.781.267</u>	<u>1.958.510</u>
11. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	-89.461	35.265
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	73.026	-108.290
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	-16.435	-73.025
Beregnet selskabsskat for indeværende år	21.010	3.564
Betalt acontoskat for indeværende år	-84.000	-20.000
Sambeskatningsbidrag tilknyttede virksomheder	112.574	0
	<u>33.149</u>	<u>-89.461</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 114 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

13. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 33 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.